
 

 

            事 務 連 絡  

令和３年１月 22 日  

（公財）日本動物愛護協会 御中 

（公社）日本動物福祉協会 御中 

（公社）日本愛玩動物協会 御中 

（公社）日本獣医師会 御中 

（一社）日本動物看護職協会 御中 

中央ケネル事業協同組合連合会 御中 

（一社）ジャパンケネルクラブ 御中 

（一社）全国ペット協会 御中 

（公社）日本動物園水族館協会 御中 

（公社）日本動物病院協会 御中 

（一社）日本ペット用品工業会 御中 

（一社）ペットフード協会 御中 

（一社）優良家庭犬普及協会 御中 

（一社）日本ペットサロン協会 御中 

 

環境省自然環境局総務課動物愛護管理室 

 

 

接触確認アプリ（COCOA）のインストール・活用について（周知） 

 

 日頃より動物愛護管理行政の推進につきまして、御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上

げます。 

 「新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA：COVID-19 Contact Confirming 

Application）」の活用に関しては、「新型コロナウイルス接触確認アプリ（COCOA）の周知

について」（令和２年６月 22 日付事務連絡）において、お知らせしておりましたので、本

アプリに関しては、既に、広くインストール・活用いただいているものと存じます。 

 今般、緊急事態宣言が発出され、「職場への出勤は、外出自粛等の要請の対象から除かれ

るものである」と位置付けられている中でも、出勤等の際の感染拡大防止策を講ずる観点

から、本アプリをインストール・活用していただくことが重要です。そのため、改めて、

本アプリのインストール・活用について、周知させていただくとともに、既にインストー

ルいただいているアプリが適切かつ有効に動作するよう、 

・外出時には常にスマートフォンを携行すること 

・Bluetooth 及び接触通知機能を On に設定すること 

・アプリの利用者が新型コロナウイルス感染症の陽性となった場合には、感染拡大防止

のため、本アプリに陽性登録を行うこと 

について、御留意いただくよう、所属の会員団体等に対する周知にご協力いただきますよ

うお願い申し上げます。 

 

 


